

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	658.498.645	1.049.854.562	1.058.315.018
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	302.540.496	424.038.193	419.038.384
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		10	16
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	23.380.922	23.380.922	28.313.640
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.061.333	11.547.743	16.974.792
09	APORTE FISCAL	326.366.996	536.821.255	473.651.464
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		10	135.254
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	148.888	148.898	120.201.468
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	53.917.531	0
	GASTOS	658.498.645	1.049.854.562	1.028.555.250
21	GASTOS EN PERSONAL	132.434.109	188.097.890	181.591.033
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	39.354.898	84.849.879	84.231.477
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	296.524.641	439.436.421	432.320.749
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	186.899.317	237.747.360	233.742.777
25	INTEGROS AL FISCO	1.885.627	24.574.515	23.058.168
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	283.574	283.574	111.405
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.116.459	2.027.917	1.920.128
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		3.219.261	2.759.829
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		546.637	532.137
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	69.071.098	68.287.547
35	SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
	RESULTADO			29.759.768